SWAGAT

Reglawhanle Ciiginad Hindhi

Calle Conde Altea, 44 - Valencia
963041742 - 631188210

Av. de les Corts Valencianes, 46183 L Eliana
960 820 958 - 623 494 367

Calle Luis Bolinches Compan, 8 - Valencia
961919400 - 631 188 210 wfo



IMPORTANTE

Disponemos de informacion
adicional sobre los alérgenos,
si usted tiene algun tipo
de alergia o intolerancia
comuniqueselo al camarero

Gracias...




Tnsaladas

PUNJABI SALAD 5,50 €
Cebolla roja, tomate y pepino

HARBARA SALAD 6,50 €
Lechuga, maiz, tomate, olivas, zanahorias y pepino

MURG CHAT 7,50 €
iTipico hindu! Pollo, cebolla, tomate, pepino y cilantro

MURG SALAD 7,90 €
Ensalada mixta con pollo asado

JHINGA SALAD 8,90 €
Ensalada mixta con gambas

SWAGAT SPECIAL SALAD 10,90 €
Ensalada mixta con gambas, pollo y huevos

| Shorba (Sepas)

DAAL SHORBA Sopa de lentejas 2
SABZI SHORBA Sopa de verduras 550 €
TOMATE SHORBA Sopa de tomate 5,50 €
MURG SHORBA Sopa de pollo 6,00 €
JHINGA SHORBA Sopa de gambas 650 €

Emtrantes Yegetarianos

PAPADAM 2,00€
Torta de lentejas con 3 salsas diferentes

TANDOORI PAPADAM

Tarta de lentejas y pimienta negra, picante R
RAITA MIXTA

Yogur con tomates, cebolla, pepino y cilantro fresco 4,50€
BHAJI DE CEBOLLA 5,50€
Cebolla frita rebozada en harina de garbanzos

MUSHROOM PURI 5,90€
Pan frito al estilo Puri con champifiones

PUNJABI VEG PAKORA 6,00€
Bunuelos de berenjena, coliflor, patatas, variado de

verduras recubiertas con un rebozado de harina de

garbanzos

ALOO SAMOSA 6,00 €
2 empanadillas fritas rellenas de verduras especiadas

PANEER PAKORA 7 00€
Requesdn frito rebozado en harina de garbanzos 7
Dntrautes con carne y pescado

MURG PAKORA 5,90 €
Pollo marinado frito rebozado en harina de garbanzos

MEAT SAMOSA 6,50 €
2 empanadillas fritas de carne especiada

JHINGA PURI 6,90 €
Pan hindu frito con salsa de gamba ligeramente picante

MURG TIKKA 7,90 €
Trozos de pollo deshuesado marinado con especias

Masala y yogur. Asado en el horno Tandoor

SHEEKH KEBAB 7,90 €
Pincho de carne picada marinada asada en el horno

Tandoor

MURG TANDOORI 7,90 €
Muslo de pollo marinado en especias de Masala

y asado en el horno Tandoor

LAMB TIKKA 8,50 €
Trozos de cordero deshuesado marinado con

especias Masala y yogur. Asado en el horno Tandoor

KING PRAWN BUTTERFLY Sl

Suculentos langostinos cubiertos de un aderezo
de mantequilla, harina de garbanzos sofritos y servido
con una salsa de chili dulce

SWAGAT PLATTER (plato combinado para 2 personas) 10,90 €
Baji de cebolla, murg tikka, punjabi pakora y murg pakora




Nuestro chef vecomienda

MURG MALAI METHI 11,90€
Pollo asado con cebolla y tomate en salsa de fenogreco, almendra
y hata

MURG CHILLI 12,50€
Pechuga de pollo con tomates, cebolla, pimientos
y guindillas verdes picantes

MURG PASANDA 12,50€
Pechuga de pollo cocinada en una salsa especial
con almendras molidas, coco, y frutas variadas

MURG TIKKA PATHIA (POCO PICANTE) 12,90€
Pollo asado en una salsa rica, especiada agridulce y nata

MURG MAKHANI (BUTTER CHICKEN) 12,90€
Pollo asado con frutos secos y una salsa de tomate, mantequilla 'y
nata

MURG JAIPURI 12,90€
Pechuga de pollo en una salsa de nata y sésamo,
coco molido y pasas

MURG MANGO 12,90€ |

Pechuga de pollo cocinada con mangos frescos en una salsa de
curry, nata y almendra molida

KEEMA MATTER 13,50€
Carne picada especiada con guisantes cebolla, tomate jengibre,
ajoy cilantro

JHINGA CHILLI 13,50€
Gambas con tomates, cebollas, pimientos y
guindillas verdes picantes

LAMB MALAI METHI 13,90€
Cordero asado con cebolla y tomate en salsa de fenogreco
almendray nata

JHINGA METHI 13,90€
Gamba asada con cebolla y tomate en salsa de fenogreco
almendray nata

CHANNA GOSHT 13,90€
Cordero y garbanzos cocidos en jengibre, ajo y cilantro con salsa
de curry

KASHMIRI GOSHT 13,90€
Cordero cocinado en una rica salsa de tomate con coctel de frutas
y frutos secos adornado con jengibre

y cilantro fresco

tandocr Plates especiales al herno hindi

Plato especial al horno Hindu, marinado con yogurt. Todos los
platos de horno se sirven con salsa de curry

MURG TIKKA 11,90€
Pechuga de pollo marinada asada en horno hindu

MURG TANDOORI 11,90€
Marinado de muslo de pollo asado en horno hindu

MURG TIKKA SHASHLIK 11,90€
Pechuga de pollo marinado en trozos con pimiento,
tomate y cebolla asada en horno hindu

PAHARI TIKKA 11,90€
Pechuga de pollo marinado en trozos, chili picante,
ajoy jengibre asada en horno hindu

MURG MALI KEBAB 11,90€
Pechuga de pollo cremoso marinado asada en

horno hindu

HARYALI TIKKA 12,50€

Pechuga de pollo marinado a la menta con
espinacas asado en horno hindu

MURG CHEESE TIKKA 12,90€
Pechuga de pollo marinado con queso asada en

horno hindu

SPECIAL MIX TIKKA 12,90€ |

Combinado de pollo Tikka, Haryali Tikka y Pahari
Tikka asado en horno hindu

LAMB TIKKA 13,50 €
Cordero marinado en trozos asado en horno hindu

LAMB TIKKA SHASHLIK 13,90 €
Cordero marinado en trozos con pimiento, tomate y
cebolla asado en horno hindu

PANEER TIKKA 13,90€
Queso tipico hindd marinado en trozos con
pimiento, tomate y cebolla asado en horno hindu

JHINGA TANDOORI 15,90 €
Gambas marinadas con especias hindus “ajwan”
asadas en horno hindu

SPECIAL MIX GRILL 16,50 €
Combinado al horno Tandoori de pollo, cordero

y gambas acompanado del tipico pincho sheekh

kebab, asado en horno hindu



Platos en Salsa Masala

Salsa tradicional hindu preparada con coco, almendras, tomates y
especias muy suaves

MURG TIKKA MASALA 11,90 €
LAMB TIKKA MASALA 12,50 €
JHINGA MASALA 12,50 €
SABZI MIX MASALA 10,50 €

Platos en Salsa Korma

Salsa especial muy suave de coco hecho a fuego lento y almendras

MURG KORMA 11,50 €
LAMB KORMA 12,50 €
JHINGA KORMA 12,50 €

SABZI MIX KORMA

Platos en Salsa Pamsak

Salsa preparada con lentejas, zumo de limén, cilantro, especias
hindus y nata

10,50 €

| MURG DANSAK 10,90 €
LAMB DANSAK 12,50 €
JHINGA DANSAK 12,50€

Plates en Salsa Jalfrezi icants

Es un curry tipico hindu con tomate, jengibre, pimiento, cebolla,
ajo y chilli, elaborado con una salsa

MURG JALFREZ| 12,90 €
LAMB JALFREZI 11,90 €
JHINGA JALFREZI 12,50 €
SOYA CHUNKS JALFERZI 10,90€

PANEER, MIX SABZ| JALFREZI

Plates en Salsa Roganjesh

Salsa preparada con tomate fresco con zumo de limén, cilantro y
especias hindus

11,90€

MURG ROGANJOSH 10,90 €
LAMB ROGANJOSH 12,50 €
JHINGA ROGANJOSH 12,50€

Plates enSalsa  Bhuma,

Técnica culinaria de la cocina hindu con especias tradicionales
acompanada con cebolla, tomate, jengibre y ajo

MURG BHUNA 10,90€
LAMB BHUNA 12,50 €
JHINGA BHUNA 12,50 €

Pldf@f en Salsa P&ldk (Dspinacas)

Crema suave de espinacas con especias de la India y nata

MURG PALAK 11,90€
LAMP PALAK 12,50 €
JHINGA PALAK 12,50 €
PANEER PALAK 9,90 €

Platos en Salsa 90[)1'&2:&

Plato tipico de elaboracion hindu con cebollas, tomate, jengibre,
cilantro fresco, ajo y especias tipicas

MURG DOPIAZA 11,90 €
LAMB DOPIAZA 12,50€
JHINGA DOPIAZA 12,50 €
PANEER DOPIAZA 10,50€

Plates en Salsa Curry

El curry es una mezcla basada en diferentes especias que se utilizar] en
la India (masala) para guisos o estofados con salsa; jengibre, ajo,
cebolla, mas un toque especial del cocinero

MURG CURRY 10,50 €

LAMB CURRY

JHINGA CURRY 11,90 €

SABZI MIX CURRY 11,90 €
9,90€

Platos en dalsa Kamhi

Plato tipico de elaboracién hindu con salsa y especias recién molidas,
con cebolla, pimiento, tomate, cilantro fresco y nata

MURG KARAHI 10,90€
LAMB KARAHI 12,90€
' JHINGA KARAHI
12,9
MUSHROOM KARAHI o 500:
PANEER KARAHI ’
10,90 €

Platos en dalsa Madras

VINDALO (MUY PICANTE)
PHALL (EXTREMADAMENTE PICANTE)

Es un curry que posee un alto contenido de chili en
polvo. Se trata de una salsa originaria del Sur de la India

MURG MADRAS, VINDALOO o PHALL 10,90 €
LAMB MADRAS, VINDALOO o PHALL 11,90 €
JHINGA MADRAS, VINDALOO o PHALL 11.90 €

SOYA CHUNKS MADRAS, VINDALOO o PHALL

Plates en Salsa Palti

bigeramente Picante
Jugoso asado al horno preparado con cebolla, cilantro, pimiento,
especias y nata servido en un cuenco tradicional hindu de cobre

10,90 €

MURG TIKKA BALTI 11,90 €
LAMB TIKKA BALTI 12,90 €
JHINGA BALTI 12,00 €
VERDURA BALTI

10,90 €



Plates deYerduras

SHAHI PANNER

Queso fresco originario de la india con una salsa
cremosa, espinacas, ciurcuma con tomate, cebolla,
ajo, cilantro fresco, almendra y nata

SWAGAT MUSHROOM CHILLI
Champifiones frescos con tomate cebolla,
pimientos y guindillas verdes picantes

SWAGAT SPECIAL PANEER CHILLI
Queso tipico hindu con tomate cebolla pimientos
y guindillas verdes picantes

SOYA ALOO WADI
Trozos de soja, salsa de cebolla, hojas de curry,
asafética, comino, tomate, cilantro y patata

DAL MAKHANI
Lentejas negras cocidas con salsa de tomate,
mantequilla y nata

MUSHROOM BHAJI
Champifiones cocidos con cebolla, tomate,
cilantro y especies aromaticas poco fuertes

BAINGAN BHARTA

Berenjena al horno con cebolla, tomate, cilantro,
hierbas aromaticas fuertes y un toque de
mantequilla

CHANNA MASALA
Garbanzos con cebolla, tomate, cilantro y hierbas
aromaticas fuertes

ALOO GOBI
Coliflor con patatas cocidas con cebolla tomate,
cilantro y especias

TARKA DALL
Lentejas hindus cebolla, tomate, cilantroy
especias

SAAG ALOO
Espinacas cocidas con patatas y nata

BOMBAY ALOO
Patatas cocidas al estilo hindu tradicional

Plates de arvoz Biryanis

Arroz Basmati cocido al vapor con fragancias
naturales, pimiento frutos secos y cilantro fresco,
servido con salsa de yogurt

SABZI MIX BIRYANI (VERDURAS)
MURG BIRYANI

LAMB BIRYANI

JHINGA BIRYANI

SWAGA T SP. BIRYANI

Pollo, cordero, gambas y huevo

Arroz Basmati

ARROZ BASMATI,
con fragancias naturales

ARROZ PULAO.
Arroz frito con azafran, cominos y especias

MUSHROOM PULAO.
Arroz basmati cocido con champifiones

ARROZ AL LIMON.
Arroz con aromas de limén

ARROZ KEEMA.
Arroz frito con carne picada especiada

KASHMIRI PULAO.
Arroz cocido con guisantes, frutos secos y coctel de
frutas

ARROZ CON HUEVO
ARROZ CON VERDURAS

ARROZ CON AJO
Arroz basmati cocido con ajo

JEER RICEA
Arroz basmati cocido con comino

Pan tradicional de la Judia

Preparado en horno de barro hindu (Tandoor)

NAAN.
Pan de harina de trigo preparado en horno de barro
hindu

NAAN MANTEQUILLA.
Pan de harina de trigo con mantequilla

NAAN DE CEBOLLA.
Pan de harina de trigo con cebolla

NAAN DE AJO.
Pan de harina de trigo con ajo

CHILLI NAAN.
Pan de harina de trigocon guindilla y cilantro

KEEMA NAAN.
Pan de harina de trigo con carne picada y especias

NAAN DE QUESO.
Pan de harina de trigo con queso

PESHWARI NAAN.
Pan de harina de trigo con pasas, coco y almendras

NAAN DE AJO Y QUESO.
Pan de harina de trigo con ajo y queso

TANDOORI-ROTI.
Pan de harina de trigo integral

PARANTHA.
Pan de harina de trigo integral

PARANTHA DE QUESO.
Pan de harina de trigo integral con queso

PARANTHA DE CEBOLLA.
Pan de harina de trigo integral con cebolla

ALOO PARANTHA
Pan de harina de trigo integral con patata

12,90 €

10,90 €

12,50 €

10,90 €

10,00€

8,90 €

8,90 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

11,90 €
12,90€
13,90 €
14,90€
15,50 €

3,50€

4,00 €

4,50 €

4,50 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

2,50 €

2,90 €

3,00 €

3,50€

3,50 €

3,90 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €

2,50 €

3,00€

390¢€

3,90 €

3,50€




Mewii Jufantil

Menu Infantil (a elegir)

SALCHICHAS CON PATATAS FRITAS NUGGETS DE
POLLO Y PATATAS FRITAS VARITAS DE PESCADO
CON PATATAS FRITAS

PATATAS FRITAS

Postres

MANGO KULFI. Helado de mango

PISTACHO KULFI. Helado de pistacho

FLAN DE MANGO

FIRNI POSTRE ESPECIAL DEL CHEF FLAN DE ARROZ
CON COCO

HELADO DE CHOCOLATE
HELADO DE VAINILLA
HELADO DE FRESA
HELADO DE CANELA
HELADO DE COCO
TARTA DE QUESO

Cafés

CAFE SOLO

CAFE AMERICANO

CAFE CON LECHE

CAFE BOMBON

CAFE TOCADO

CAFE DESCAFEINADO

CARAIJILLO

TE ESPECIAL ( Canela,Vainilla, Té Verde )
CAFE CON TiA MARIA O BAILEYS

CAFE IRLANDES

6,50 €

290 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
6,50 €
6,50€

1,50 €
1,90 €
2,00 €
2,50€
2,00 €
2,00 €
2,50€
2,50€
550¢€
550¢€




SWAGAT

Reslahanle Ctiginal Hindi

Follow us on
Social Networks

‘) @swagatvalencia
Qﬁ #swagatvalencia

swagatvalencia

tripadvisor

www.swagatvalencia.com
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